Edição CCCXXXVII - Extra
Publicada em 04/03/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS DO
PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
ATOS DO GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS DO PREFEITO

PORTARIA N.º 56/GP/2024
Altera a composição dos servidores que com-
põem a Comissão Municipal de Seleção, Ava-
liação e Escolha de projeto de implementação
por Entidade do Terceiro Setor, no âmbito da
Secretaria de Educação, criada pela Portaria n.º
187/22-GP.
Proc. n.º 5797/24-58 SEI
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vi-
cente, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º O artigo 2º da Portaria n.º 187/22-GP, de 20 de
outubro de 2022, passa a vigorar com a seguinte
redação:
“Art. 2º Ficam nomeadas para compor a Comissão
Municipal de Seleção, Avaliação e Escolha de Pro-
jeto.
– Érika Cristina de Oliveira Vieira
– Stefanye Rocha da Silva
– Tânia Aparecida Martins
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação retroagindo seus efeitos a 16 de feverei-
ro de 2024.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 4 de março de
2024.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

ERRATA DO AVISO DECOMLIC – PEGÃO ELE-
TRÔNICO N.º 256/23 – PROC. ADM. N.º 36.189/23.
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de transporte e destinação
ambientalmente adequada da parcela de resíduos
sólidos sem potencial de reutilização e/ou recicla-
gem oriundos do processo de triagem de resíduos
inertes e dos serviços municipais de limpeza urba-
na tais como: coleta tira entulho, cata treco, limpe-
za das áreas de descarte irregular e dos ecopontos
dispostos no Município, de acordo com a políti-
ca nacional de resíduos sólidos (Lei n.º 12305/10).
Onde se lê: “Retomada da Sessão às 09h30min do
dia 05/02/24, na plataforma htpps://novobbmenet.
com.br”, leia-se: “Retomada da sessão às 09h30min
do dia 05/03/24, na plataforma htpps://novobbme-
net.com.br. São Vicente, 4 de março de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 247/23 – PROC. ADM.
N.º 35.219/23. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de carnes bovinas, suínas, frango e peixe
para abastecimento dos equipamentos da Secre-
taria de Desenvolvimento Social, pelo período de 12
(doze) meses, conforme as quantidades estimadas
e especificações constantes do ANEXO I. Arrema-
tantes: Lotes 1 a 4 – Litomar Comércio de Produtos
Alimentícios Ltda. Valor: R$ 954.074,54 (novecen-
tos e cinquenta e quatro mil, setenta e quatro re-
ais e cinquenta e quatro centavos). Adjudicação:
20/02/24. Homologação: 23/02/24. Informações:
Telefone (13) 3579-1396 com Thiago Alves de Lima
Rodrigues. Justificativa: Lei Federal n.º 10.520/02.
São Vicente, 4 de março de 2023.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/33ZRJ-99PPJ-DS48R-Y2PYJ

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCCXXXVII - Extra - 04/03/2024

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

AVISO DECOMLIC – O Departamento de Compras
e Licitações torna público o INDEFERIMENTO do
Recurso interposto pela empresa Celcoin Insti-
tuição de Pagamento S.A. Pregão Eletrônico n.º
135/23-R – Proc. Adm. n.º 24.328/23. Objeto:Con-
tratação de instituição financeira para arrecada-
ção integrada ao PIX dos tributos e demais receitas
Municipais. Com vinculação às Guias de arrecada-
ção com código de barra, padrão FEBRABAN, com
prestação de contas por meio magnético (ARQUI-
VO RETORNO) dos valores arrecadados. Motivo/
Just.: Face ao Parecer Jurídico, acolhido pelo Se-
nhor Prefeito, como razão de decidir, e demais ele-
mentos que constam do Proc. Adm. n.º 24.328/23.
Mais informações pelo telefone: (13) 3579-1402,
com Lídia ou e-mail: lidia_compras@saovicente.sp.
gov.br. São Vicente, 4 de março de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/33ZRJ-99PPJ-DS48R-Y2PYJ

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 04/03/2024 17:47:54 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 33ZRJ-99PPJ-DS48R-Y2PYJ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 04/03/2024 17:47 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/33ZRJ-99PPJ-DS48R-Y2PYJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.